



GD A/S

Snarelosevej 106
7000 Fredericia
CVR-nr. 12667736

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.04.2021

Allan Dausch
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GD A/S

Snaremoosevej 106

7000 Fredericia

CVR-nr.: 12667736

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Heinz Peter Buksti Dausch, formand

Allan Dausch

Marianne Nedergård Larsen

Direktion

Allan Dausch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet består i engroshandel med produkter til bl.a. energi- og forsyningssektoren.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.431 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.149.456	6.007.116
Personaleomkostninger	1	(6.059.957)	(5.441.667)
Af- og nedskrivninger	2	(110.784)	(147.865)
Driftsresultat		1.978.715	417.584
Andre finansielle indtægter	3	22.933	2.506
Andre finansielle omkostninger	4	(169.270)	(250.011)
Resultat før skat		1.832.378	170.079
Skat af årets resultat	5	(407.990)	(44.406)
Årets resultat		1.424.388	125.673
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Overført resultat		924.388	125.673
Resultatdisponering		1.424.388	125.673

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		466.115	465.269
Immaterielle aktiver	6	466.115	465.269
Grunde og bygninger		1.902.617	1.958.474
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.519	80.864
Materielle aktiver	7	2.040.136	2.039.338
Anlægsaktiver		2.506.251	2.504.607
Fremstillede varer og handelsvarer		6.183.545	5.092.265
Varebeholdninger		6.183.545	5.092.265
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.821.857	2.394.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		157.990	63.974
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	13.594
Periodeafgrænsningsposter		267.093	179.020
Tilgodehavender		3.246.940	2.650.841
Likvide beholdninger		5.878.859	945.292
Omsætningsaktiver		15.309.344	8.688.398
Aktiver		17.815.595	11.193.005

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		980.392	980.392
Overført overskud eller underskud		5.293.469	4.369.081
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		6.773.861	5.349.473
Udskudt skat	8	264.000	268.000
Hensatte forpligtelser		264.000	268.000
Anden gæld		591.279	256.209
Langfristede gældsforpligtelser	9	591.279	256.209
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	0	70.255
Bankgæld		1.237.455	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.232	51.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.587.467	1.287.723
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.060.380	2.540.789
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		258.158	61.258
Skyldige sambeskatningsbidrag		411.990	0
Anden gæld	10	4.620.773	1.307.731
Kortfristede gældsforpligtelser		10.186.455	5.319.323
Gældsforpligtelser		10.777.734	5.575.532
Passiver		17.815.595	11.193.005
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	980.392	4.369.081	0	5.349.473
Årets resultat	0	924.388	500.000	1.424.388
Egenkapital ultimo	980.392	5.293.469	500.000	6.773.861

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	5.126.798	4.675.571
Pensioner	615.823	462.499
Andre omkostninger til social sikring	51.291	50.322
Andre personaleomkostninger	266.045	253.275
	6.059.957	5.441.667
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	8

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.944	11.667
Afskrivninger på materielle aktiver	108.840	136.198
	110.784	147.865

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	5.723	2.506
Øvrige finansielle indtægter	17.210	0
	22.933	2.506

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	78.745	99.897
Renteomkostninger i øvrigt	22.807	23.297
Øvrige finansielle omkostninger	67.718	126.817
	169.270	250.011

5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	411.990	0
Ændring af udskudt skat	(4.000)	58.000
Refusion i sambeskatning	0	(13.594)
	407.990	44.406

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	661.705
Tilgange	2.790
Kostpris ultimo	664.495
Af- og nedskrivninger primo	(196.436)
Årets afskrivninger	(1.944)
Af- og nedskrivninger ultimo	(198.380)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	466.115

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.920.754	1.724.754
Tilgange	0	109.638
Kostpris ultimo	2.920.754	1.834.392
Af- og nedskrivninger primo	(962.280)	(1.643.890)
Årets afskrivninger	(55.857)	(52.983)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.018.137)	(1.696.873)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.902.617	137.519

8 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	103.000	102.000
Materielle aktiver	161.000	166.000
Udskudt skat i alt	264.000	268.000

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	70.255	0
Anden gæld	0	591.279
	70.255	591.279

Restgæld efter 5 år: 0 kr.

10 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	3.494.065	1.007.207
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.123.257	300.524
Anden gæld i øvrigt	3.451	0
	4.620.773	1.307.731

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	252.068	340.989

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AGD Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.903 t. kr.

Til sikkerhed for bankengagement er der tinglyst virksomhedspant på 1.000 t. kr. med pant i debitorer, driftsmidler, immaterielle rettigheder og varelager med regnskabsmæssig værdi på 9.609 t. kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Der er ingen bankgæld i tilknyttet virksomhed pr. 31.12.2020.
